
 

Il Prefetto di Ascoli Piceno 
 

 

 
 

 
 

  Visto  il proprio provvedimento n.11984 in data 25 febbraio 2018 con il quale  è 
stata disposta la sospensione della circolazione dei veicoli di massa complessiva, a pieno 
carico, superiore a 7,5 tonnellate dalle ore 22,00 dello stesso giorno e fino a cessate 
esigenze, sul tratto stradale dell’A14 che attraversa questa provincia e sulle strade statali 
e provinciali; 
 
            Viste l’aggiornamento delle condizioni meteorologiche del Centro Funzionale della 
Protezione Civile della Regione Marche;               
             
            Considerato che il Comitato operativo per la Viabilità, riunito in data odierna, ha 
espresso parere favorevole all’adozione della revoca del citato provvedimento, atteso che  
al momento tutte le strade del territorio della Provincia, fuori dai centri abitati, non 
presentano particolari criticità e che le previsioni meteo indicano un’ attenuazione delle  
precipitazioni nevose;  
  
  Informato in video conferenza il  C.O.R. riunito presso la sede di Ancona; 
  
  Sentiti il Prefetto di Ancona ed i Prefetti delle province limitrofe;  
             
 

 
DISPONE  

  
Per i motivi suesposti, a partire dalle ore 14.00 di oggi: 
 
-  la riapertura del tratto stradale della A/14 in direzione sud; 
-  la riapertura delle strade statali  e provinciali.  
 
Sono fatte salve eventuali determinazioni sulla base di un costante monitoraggio della 
situazione in relazione all’evolversi delle condizioni meteorologiche. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso alla Polizia Stradale ed alle altre Forze di 
Polizia per le conseguenti attività di  rispettiva competenza, alle Prefetture limitrofe e delle 
Marche per le necessarie armonizzazioni ultra-provinciali, alla Regione Marche, al 
Dipartimento della Pubblica Sicurezza ed al Dipartimento della Protezione Civile della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, alla Provincia di Ascoli Piceno, all’Anas, nonché a 
Viabilità Italia.  
 
 
 

  Il Prefetto 
  (Stentella) 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
c
o
l
i
 
P
i
c
e
n
o
 
-
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
2
3
6
9
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
1
8

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
c
o
l
i
 
P
i
c
e
n
o
 
-
 
P
r
o
t
e
z
i
o
n
e
 
C
i
v
i
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
2
3
7
2
 
d
e
l
 
2
7
/
0
2
/
2
0
1
8


		2018-02-27T12:52:53+0000
	RITA STENTELLA




